

# Jak podróżować z lekkim bagażem, kiedy jesteś nurkiem

Podróże nurkowe powinny być świetną zabawą i relaksem. Ciężkie ciągnięcie dużej ilości ciężkiego sprzętu jest jednak absolutnym przeciwieństwem – może być drogie, stresujące i zajmować dużo czasu.

Sprzęt nurkowy i linie lotnicze nieźle się lubią. Chociaż dzięki innowacyjnym materiałom i projektom mamy teraz lżejszy sprzęt, który można łatwiej spakować, niektóre produkty oznaczone jako „wersje podróżne” mogą nie być tak komfortowe, wytrzymałe lub proste w użyciu jak standardowy sprzęt.

Przed każdą wyprawą wielu z nas zmaga się z decyzją, co wziąć ze sobą, a co wypożyczyć na miejscu. Chociaż generalnie sprzęt dostępny w popularnych miejscach nurkowych jest odpowiedni do wykonywania nurkowań, lepiej się czujemy, kiedy używamy naszych rzeczy. Jest również kilka ważnych elementów sprzętu, które na pewno chcesz przywieźć ze sobą. Oto kilka kwestii do przemyślenia, kiedy podróżujesz ze sprzętem nurkowym (lub bez niego).



## BCD

To, czy będziesz podróżować ze swoim BCD, czy wypożyczysz je na miejscu zależy od tego, jak bardzo lubisz nurkować w swojej kamizelce. Chociaż BCD jest ważnym elementem sprzętu, może być również dość duże i nieporęczne. Jest tyle samo argumentów za tym, że lepiej jest spakować swoją kamizelkę co za tym, że lepiej wypożyczyć ją w centrum nurkowym. Na rynku dostępne są minimalistyczne BCD z małym workiem, uprząż z płytą aluminiową lub wykonaną włókna węglowego i niewielkie skrzydła dla nurków, którzy nie potrzebują wielu udogodnień.

## Automat oddechowy

Automat oddechowy jest ważnym elementem podtrzymującym życie i wielu nurków woli podróżować ze swoim automatem ze względu na łatwość oddychania i higienę. Większość producentów oferuje kompaktowe, lekkie automaty podrózne, czasami wykonane z takich materiałów jak tytan czy włókno węglowe. Jeśli nurkujesz z własnym komputerem zintegrowanym z transponderem, możesz odkręcić od pierwszego stopnia automatu analogowy manometr, aby jeszcze bardziej zmniejszyć wagę. Jeżeli nie masz swojego automatu lub nie chcesz go wozić, dobrym sposobem na zachowanie higieny jest zabranie ze sobą swojego ustnika i poproszenie pracownika centrum nurkowego o doczepienie go do wypożyczanego sprzętu.



## Komputer nurkowy

Oprócz maski komputer nurkowy jest zazwyczaj jedną z tych rzeczy, które nurkowie chcą mieć ze sobą, nawet jeśli podróżują z małym bagażem. Znajomość swojego komputera zapewnia zarówno komfort, jak i bezpieczeństwo podczas nurkowania. Komputer zakładany na nadgarstek, który łączy się z automatem za pomocą transpondera może być wygodnym zakupem i zajmuje mało miejsca, a niewielkie komputery mogą służyć jako zegarek podczas podróży.

## Maska

Twoja maska jest oknem na podwodny świat, dlatego jest niezwykle ważna. Jeśli masz maskę, która jest wygodna, zapewnia dobrą widoczność, nie przecieka i nie paruje, zabierz ją ze sobą, gdziekolwiek jedziesz. Upewnij się, że o nią dbasz - starannie ją zapakuj i trzymaj w pudełku, kiedy jej nie używasz. Na rynku jest dostępnych wiele wygodnych masek o małej objętości bez ramki, które zajmują mniej miejsca i są mniej narażone na uszkodzenie, jeśli bagaż zostanie upuszczony lub przygnieciony. Nawet w dniach, w których

nie nurkujesz, maska zawsze przyda się do pływania w ABC.

## Płetwy

Para płetw może ważyć od mniej niż 1 kg do ponad 4 kg. Większość nurkowań w ciepłych wodach można wykonywać w lekkich płetwach kaloszowych ze skarpetkami dla ochrony stóp lub bez nich. Takie płetwy są zazwyczaj łatwiejsze do spakowania niż płetwy paskowe i nie musisz zabierać ze sobą butów.



## Skafander nurkowy

Mokre i suche skafandry mogą być ciężkie i nieporęczne, ale cienki, jednoczęściowy mokry skafander lub suchy skafander z trilaminatu można ciasno zwinąć lub złożyć i przewieźć razem z ubraniami. Własny skafander zapewnia dobre dopasowanie, komfort i higienę. Większość centrów nurkowych ma skafandry odpowiednie dla danego środowiska, a ich wypożyczenie może być łatwiejsze i tańsze niż opłata za dodatkowy bagaż. Jeśli chcesz wypożyczyć skafander, rozważ zabranie swojego skafandra z lycry, który nakładasz pod spód.

## Bojka powierzchniowa i lusterko

Chociaż możesz nurkować bez bojki powierzchniowej (SMB) i lusterka, tak naprawdę nie powinieneś tego robić. Niestety wiele centrów nurkowych ich nie wypożycza, dlatego powinieneś przywieźć je ze sobą. Jeżeli znajdziesz się daleko od łodzi, będziesz musiał nagle wynurzyć się w nieplanowanym miejscu lub będziesz chciał szybko zwrócić na siebie uwagę, te elementy sprzętu mogą pomóc rozwiązać Twój problem. Aby mieć pewność, że potrafisz ich używać w sytuacji awaryjnej, przećwicz to podczas nurkowań szkoleniowych.



## Latarka nurkowa

Podczas nurkowania głębokiego lub o zmierzchu światło latarki wydobywa kolory lokalnej fauny i flory oraz pokazuje szczeliny i pęknięcia w rafie lub wraku, które inaczej byłyby niewidoczne. Latarka jest zazwyczaj niewielka i łatwa do przewiezienia, a jej wypożyczenie jest często dość drogie w stosunku do jej ceny. Są to doskonałe powody, dla których warto zabrać swoją latarkę na wyprawę nurkową. Zanim wsiądziesz do samolotu, sprawdź w liniach lotniczych politykę dotyczącą przewożenia baterii.

## Narzędzie tnące

Jest to nasze kolejne zalecenie, które tak naprawdę powinno być wymaganiem. Nie musisz przyczepiać wielkiego, widocznego sztyletu do nogi, aby być bezpiecznym nurkiem. Lekkie narzędzie do cięcia lin, a nawet nożyczki medyczne zajmują niewiele miejsca i świetnie się sprawdzają w większości sytuacji, w których będziesz ich potrzebować.

## Zestaw części zapasowych

Dodatkowe o-ringi, paski do płetw lub maski, nakładki na pierwszy stopień automatu i zapasowy komputer lub manometr to części, które warto mieć przy sobie w razie sytuacji awaryjnej. Jeżeli na miejscu nurkowym nie ma sprzętu, którego mógłbyś użyć, jeśli Twój się zepsuje, rozważ zabranie ze sobą części zapasowych. Pamiętaj jednak, aby nie przesadzić – w końcu chcemy podróżować z lekkim bagażem.



## Kamera

Jeżeli Twoja kamera jest na tyle mała, że nie musisz jej nadawać jako oddzielny bagaż, zawieś ją sobie na szyi lub na ramieniu jako bagaż podręczny. Dzięki temu nie będziesz musiał nadawać jej na lotnisku i unikniesz jej uszkodzenia.

Kiedy się pakujesz, pomyśl, co zrobić, aby Twój bagaż był jak najmniejszy i weź ze sobą tylko podstawowe rzeczy. Maskę, komputer, latarkę, narzędzie tnące i bojka DSMB są niezwykle użyteczne, a zarazem małe i łatwe do zabrania. Zadzwoń do lokalnej firmy nurkowej, aby sprawdzić dostępność sprzętu do wypożyczenia – centrum w lokalnej okolicy może być w stanie zapewnić Ci wszystko, czego potrzebujesz. Jeśli tak nie jest, bądź kreatywny. Oprócz skafandra prawdopodobnie dasz radę zmieścić wszystkie elementy z listy do bagażu podręcznego, jeżeli odpowiednio go spakujesz. Poza tym, ile ubrań tak naprawdę potrzebujesz?

---

Zanim wyruszysz na wyprawę upewnij się, że twoje członkostwo w DAN jest nadal aktywne.

Jeśli wygasło, skontaktuj się z DAN lub wejdź na stronę [www.daneurope.org](http://www.daneurope.org), aby odnowić swoje członkostwo, które zapewnia ci usługi największej międzynarodowej firmy asystującej nurkom w wypadkach nurkowców w każdym miejscu na świecie.

---

**Tłumacz:** [Agnieszka Kostera-Kosterzewska](#)